
 

 

2025 年 5 月 19 日 

                            

新人看護職員公開研修開催について 

  

 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本院との地域連携におきましては、深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 新人看護職員公開研修予定を下記のとおりに予定しております。 

 業務ご多忙とは存じますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 尚、この研修は新人看護職員対象のため、それ以外の方の参加はご遠慮下さい。 

  

記 

研修項目 
フィジカルイグザミネーション、ICLS、SBAR 

急変対応これができれば合格点！（講義・演習） 

研修内容 

1．胸部の観察について（講義） 

2．胸部のイグザミネーションの実践（演習） 

3．SBAR、ICLSについて（講義） 

4．シミュレーション（5事例）メディカルラリー方式 

気道確保・BVM・気管内挿管の準備と介助 

日程 講師 時間 研修場所・備考 

6／25（水）  

クリティカルケア認定

看護師 

荒田 直樹 

救急看護認定看護師 

田中 総子 

10：00～16：50（365分） 

休憩時間を含む 

講堂 A 

公開講座 

聴診器を持参 

動きやすい服装 

 

今回は 5名程度の受け入れを予定しております。 

参加をご希望の際は、別紙（公開研修申し込み用紙）にご記入の上、FAXにてお知らせ下さい。 

申し込み後は、資料の送付を持って受講決定とさせて頂きますので、ご了承下さい。 

研修を欠席する際は、連絡をいただければ幸いです。 

この研修は、九州労災病院新人看護職員とともに行いますことを、ご了承ください。 

 

※受講にあたっての協力依頼 

 平成 30年度より「新人看護職員・新任期看護職員研修事業」の実績報告を行う際に、①看護師免許

取得年月日 ②免許番号 及び ③免許証（写し）の保管 が必要となりましたので、受講日（複数

回受講の方は初回のみで可）に看護師免許証の写し（A4サイズ）を提出していただきますよう、ご協

力の程よろしくお願い致します。 

 

以上 

 

 

 

教育担当看護副部長 財津 

電話 093-471-1121 

FAX 093-473-0627 

  



FAX：093-473-0627 

≪ 九州労災病院 看護部宛 ≫ 

2025年度 新人看護職員公開研修：申込み用紙 NO1 
 

研修名：フィジカルイグザミネーション、ICLS、SBAR 

急変対応これができれば合格点！（講義・演習） 

研修日時：2025年 6月 25日（水） 10時００分～16時 50分  

  受入れ予定人数：5名 

【上記研修受講希望者は、必要事項を記載し FAXにてお申込み下さい。】 

研修場所 九州労災病院 3階 講堂A 

申込み締切日 2025年６月 18日 13時まで 

申込み FAX番号 093－473－0627 

【申込みは、施設ごとに取りまとめてお願いします。】 

施設名  電話番号  

代表者氏名  FAX番号  

送付枚数    枚 日付  

【受講希望者】 

ふりがな 卒業年度   ：    年 ３月 

看護師・準看護師（どちらかに○を） 

免許番号： 

※記入不要 

氏 名 

ふりがな 卒業年度   ：    年 ３月 

看護師・準看護師（どちらかに○を） 

免許番号： 

※記入不要 

氏 名 

ふりがな 卒業年度   ：    年 ３月 

看護師・準看護師（どちらかに○を） 

免許番号： 

※記入不要 

氏 名 

＊お問い合わせは、代表電話番号 093-471-1121より看護部担当者へご連絡下さい。 

＊申込み後の受講決定案内は致しませんので、ご了承ください。 

＊受講できない場合のみ連絡させていただきます。 

＊研修当日は看護師免許証の写し（A4サイズ）の提出をお忘れないようお願いします。 

＊研修当日は時間に遅れないよう、研修場所へ直接お越しください。 

 

 


